REQUERIMENTO No 61/2025

Solicita informações quanto à resposta

encaminhada através do Ofício GP nº

436/2024, em atenção ao Requerimento nº

144/2025, de 2-5-2025

Senhor Presidente

   Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal

local informar a esta Casa se já foi finalizada a análise quanto ao estudo de

viabilidade de alteração da referência base dos vencimentos dos Agentes de

Trânsito do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

   Esta Vereadora vem cobrando um posicionamento quanto a

possibilidade de alteração da referência base dos vencimentos dos Agentes de

Trânsito, por meio de vários requerimentos, e a última resposta encaminhada a esta

Casa através no Ofício 436/2024, de 18-6-2024, em atenção ao Requerimento nº

144/2024, de 29-5-2024, foi informado que estava em análise.

   De se mencionar que a insistência em resolver essa situação

se dá pelo fato de que os agentes estão com o vencimento base defasado e não

condiz com a responsabilidade do cargo.

   Assim, considerando que já decorreram 6 (seis) meses deste

posicionamento, reitero o pedido.

   Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta

Edilidade, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade

dos Nobres Pares.

   Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2025.

REGIANE DE CASTRO

Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

G
IA

N
E

 D
E

 C
A

S
T

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

35
F

-8
9E

6-
55

E
0-

12
8A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

35
F

-8
9E

6-
55

E
0-

12
8A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 835F-89E6-55E0-128A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

REGIANE DE CASTRO (CPF 282.XXX.XXX-74) em 06/03/2025 09:34:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

REGIANE DE CASTRO (CPF 282.XXX.XXX-74) em 06/03/2025 09:35:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/835F-89E6-55E0-128A

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/835F-89E6-55E0-128A